ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 1

EDITAL Nº 25/2021

COMUNICA CANDIDATOS CHAMADOS PARA REPOSIÇÃO DE VAGAS DE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE APRESENTAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária na área da Saúde, de acordo com o que estabelecem os

itens 8.1 do Edital nº 02/2021, e 3.3 do Edital nº 17/2021, e considerando a

determinação de lockdown no período de que trata o Decreto nº 924/2021,

TORNA PÚBLICA a prorrogação dos prazos de apresentação dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de

profissionais na área da Saúde.

 cuja data limite para comparecimento se daria nos dias 20 e 21 de

maio de 2021, da seguinte maneira:

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE APRESENTAÇÃO

Data Limite Original Data Limite Prorrogada

20/05/2021 24/05/2021

21/05/2021 25/05/2021

24/05/2021 26/05/2021

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de maio de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração